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Datos Generales

Gaceta N°: 21513

Fecha de la Gaceta: 10/04/1990

Norma: DECRETO

NUumero de Norma: 65

Fecha de la Norma: 23/03/1990

Autoridad: CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Vigencia: DESDE LA FECHA DE SU
PUBLICACION EN LA GACETA
OFICIAL

Titulo: POR EL CUAL SE DICTA EL REGLAMENTO DE DETERMINACION DE RESPONSABILIDADES.

(Ol A través de este Decreto, se aprobd el Reglamento de Determinacién de Responsabilidades, tal como lo
io: dispuso la Ley namero 32 de 8 de noviembre de 1984, que adopt6 la Ley Organica de la Contraloria General
de la Republica. TEMAS RELACIONADOS: BIENES PUBLICOS, CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, DECRETO, REGLAMENTO, RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL, FONDOS PUBLICOS.

Temas Relacionados

BIENES PUBLICOS

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DECRETO

FONDOS PUBLICOS

REGLAMENTO

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

Referencias

DECRETO 65

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fecha de Afectacion Comentario
Gaceta Gaceta

DECRETO 65

REFERENCIAS POSTERIORES:
No. de Fecha de Afectacion Comentario

Gaceta Gaceta
LEY 67 14/11/2008 |26169 20/11/2008 I DEROGADO |La Ley 67 de 14 de noviembre de 2008, deroga
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POR

el Decreto 65 de 23 de marzo de 1990.

DECRETO

21-LEG

02/02/2006

25483

10/02/2006

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 15 de este Decreto fue modificado por
el Decreto numero 21-LEG de 2 de febrero de
2006.

DECRETO

197-200
2

09/07/2002

24619

19/08/2002

REFORMAD
oYy
ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 43 de este Decreto fue reformado y
adicionado con un parrafo por el Decreto nimero
197-2002 de 9 de julio de 2002.

DECRETO

04-LEG

11/01/2002

24477

24/01/2002

RESTABLECI
DA LA
VIGENCIA P
ARCIALMEN
TE POR

La vigencia del Articulo 11 de este Decreto fue
restablecida por el Decreto nimero 04-LEG de
11 de enero de 2002.

DECRETO

57

23/02/2000

24341

10/07/2001

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 15 de este Decreto fue modificado por
el Decreto nimero 57 de 23 de febrero de 2000.

DECRETO

57

23/02/2000

24009

14/03/2000

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 15 de este Decreto fue modificado por
el Decreto nimero 57 de 23 de febrero de 2000.

DECRETO

172

07/06/1995

22809

21/06/1995

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 11 de este Decreto fue modificado por
el Decreto nimero 172 de 7 de junio de 1995.

Jurisprudencia Constitucional

Fecha del Fallo

Titulo del Fallo

Explicacion del Fallo

09/07/1993 Advertencia de Inconstitucionalidad DECLARA QUE NO ES
interpuesta por el Licenciado José A INCONSTITUCIONAL el Decreto 65 de
Pérez en representacion de la Sefiora |23 de marzo de 1990.
Sandra Brugiatti y otros en contra del
Decreto 65 de 1990, expedido por el
sefior Contralor General de la
Republica.
08/02/1993 Demanda de Inconstitucionalidad DECLARA QUE NO SON

formulada por la Licenciada Edisa
Flores de de la Rosa en contra de los
articulos 1y 4 del Decreto 65 de 3 de
marzo de 1990, emitido por el Contralor
General de la Republica.

INCONSTITUCIONALES los articulos 1
y 4 del Decreto 65 de 23 de marzo de
1990.
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