

## Datos Generales

Gaceta N°:	21513
Fecha de la Gaceta:	10/04/1990
Norma:	DECRETO
Número de Norma:	65
Fecha de la Norma:	23/03/1990
Autoridad:	CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
Vigencia:	DESDE LA FECHA DE SU PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	POR EL CUAL SE DICTA EL REGLAMENTO DE DETERMINACION DE RESPONSABILIDADES.
Comentario:	A través de este Decreto, se aprobó el Reglamento de Determinación de Responsabilidades, tal como lo dispuso la Ley número 32 de 8 de noviembre de 1984, que adoptó la Ley Orgánica de la Contraloría General de la República. TEMAS RELACIONADOS: BIENES PUBLICOS, CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, DECRETO, REGLAMENTO, RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL, FONDOS PUBLICOS.

## Temas Relacionados

BIENES PUBLICOS
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DECRETO
FONDOS PUBLICOS
REGLAMENTO
RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

## Referencias

<b>DECRETO 65</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>DECRETO 65</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	67	14/11/2008	26169	20/11/2008	DEROGADO	La Ley 67 de 14 de noviembre de 2008, deroga

				POR	el Decreto 65 de 23 de marzo de 1990.
DECRETO	21-LEG	02/02/2006	25483	10/02/2006	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
DECRETO	197-2002	09/07/2002	24619	19/08/2002	REFORMADO Y ADICIONADO PARCIALMENTE POR
DECRETO	04-LEG	11/01/2002	24477	24/01/2002	RESTABLECIDA LA VIGENCIA PARCIALMENTE POR
DECRETO	57	23/02/2000	24341	10/07/2001	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
DECRETO	57	23/02/2000	24009	14/03/2000	MODIFICADO PARCIALMENTE POR
DECRETO	172	07/06/1995	22809	21/06/1995	MODIFICADO PARCIALMENTE POR

## Jurisprudencia Constitucional

Fecha del Fallo	Título del Fallo	Explicación del Fallo
09/07/1993	Advertencia de Inconstitucionalidad interpuesta por el Licenciado José A Pérez en representación de la Señora Sandra Brugiatti y otros en contra del Decreto 65 de 1990, expedido por el señor Contralor General de la República.	DECLARA QUE NO ES INCONSTITUCIONAL el Decreto 65 de 23 de marzo de 1990.
08/02/1993	Demanda de Inconstitucionalidad formulada por la Licenciada Edisa Flores de la Rosa en contra de los artículos 1 y 4 del Decreto 65 de 3 de marzo de 1990, emitido por el Contralor General de la República.	DECLARA QUE NO SON INCONSTITUCIONALES los artículos 1 y 4 del Decreto 65 de 23 de marzo de 1990.